
E EN

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření

Nadačního fondu EDEN
za rok 2022

NADAlní rono

Nadační fond EDEN
M ikulášské náměstí 628/ 4

326 00 Plzeň
tčo: roz9ssqs

www.fondeden.cz
e-mail : info@fondeden.cz



L. Základní údaje o Nadačním fondu EDEN

Název: Nadační fond Eden

Sídlo: Mikulášské nám' 628/4, VýchodníPředměstí, 326 00 Plzeň

lČ: IO7 95 545

Datum vzniku a záplsu: 1].. května 2021

Spisová značka: N 355 vedená u Krajského soudu v Plzni

Ba n kovn í úč,et: 49 4299 Loo2 / 5500

Zakladatel: MlVoMls.r.o., lČ: 626 L9 86L,

Plzeň, Mikulášské nám. 62814, okres Plzeň-město, PSČ 32600

2. orgány Nadačního fondu

orgány Nadačního fondu jsou správní rada a dozorčí rada

čtenové správní rady NF

Prof. MUDr. Michal Michal - předseda správní rady

Prof' MUDr. ondřej Hes, Ph.D. _ člen správní rady - zemřel náhle 2.7.2022

Karel Makoň - člen správní rady

členové Dozorčí rady NF

MUDr. Michael Michal, Ph.D.

lng. Anna Berdychová, MBA
Zdeňka Dušková

3. Účel, pro ktený se fond zaktádá:

Účelem Nadačního Fondu Eden je veřejně prospěšná činnost na poli ochrany a obnovy hodnot
přírodního a krajinného prostředí na bázi druhové a zejména biotopové ochrany.

Fond se soustředína vykupování/dlouhodobý pronájem cenných přírodních územi a jejich management

Tato činnost zahrnuje:

o Vyhledávánía výkup vhodných lokalit, biologický průzkum na jejich území.

o Monitoring biotopu, údržbu a management lokality se zaměřením na druhovou a biotopovou

ochranu.
r V případech, kdy situace vyžaduje, spolupráci s orgány státní správy a samosprávy (AoPK, cHKo,

atd.)

Fond bude vytvářet/revitalizovat nové biotopy, zejména (nikoliv pouze) mokřadního charakteru a dále

bude o tato území pečovat. činnost zahrnuje:

r Vyhledávání lokalit, jejich výkup/pronájem.
. Úpravu stavu lokality do stavu přírodě blízkého se zaměřením na zadržování vody v krajině,

stavbu drobných vodních prvků, výsadbu vhodné vegetace.
o Monitoring biotopu, údržbu a management lokality se zaměřením na druhovou a biotopovou

ochranu.



Součástíčinnosti je trvalá edukace veřejnosti, včetně spolupráce s ekologicky fungujícími zemědělci a

lesními hospodáři. Činnost zahrnuje:

o Edukační činnost, přednášky, prezentace výsledků pro partnery i šírokou veřejnost.
o Podporu činnosti a spolupráce s odbornými společnostmi, pozemkovými spolky atd'

4. Přehled majetku a závazků Nadačního fondu Eden

Majetek nadačního fondu je tvořen nadačními dary určenými k dosahováníobecně prospěšných cílů,
resp. poskytnutými nadačnímu fondu k dosahování jeho účelu.

V průběhu roku2022 byly nadačnímu fondu poskytnuty nadačnídary v celkové výši: 738 54o czK.

Přehled osob, které V roce 2022 poskytly nadačnímu fondu dary:

Medimarket s.r.o.
Bioptická a cytologi
MUDr. Marián Švajdler
Nadace VlA MUDr. Klubíčková
Nadace VIA

ostatní drobní dárci

450 000

2s0 000

1s 000
1.4700

7 840

1 000

CZK

czK
CZK

CZK

CZK
CZK

Majetek nadačního fondu ke dni31. prosince 2022tvořily peněžníprostředky na bankovním účtu ve výši
289 576 CZK a nadační fond k tomuto datu neevidoval žádné závazky. Souhrnné informace o majetku a

závazcích nadačního fondu jsou obsaženy také v přiznání k dani z příjmů právnických osob za období
2022, které tvoří přílohu této výroční zprávy'

5. Přehled o použití majetku Nadačního fondu Eden

Dne 26. ledna 2022 koupil NF Eden do svého vlastnictví od soukromého vlastníka LV č. 235 (nyní LV č.

998) celkem L5 pozemků o celkové výměře 21'097 m2 za cenu 630ooo,- Kč vkatastrálním území
Chudenice. Tímto krokem získal nadační fond další podmáčené pozemky s potokem a potenciálem
k vybudování soustavy tůní a vodních ploch.

Nadační příspěvky byly použity k účelu, pro který byl nadačnífond zřízen

6. činnost Nadačního fondu Eden v roce2022

Pozemkové úpravy a scelování pozemků v okolí Kateřinského potoka

Dne25.4.2022 Nadačnífond Eden obdrželRoZHoDNUtístátního pozemkového úřadu, Krajského
pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj, pobočka Tachov ze dne 22.9.2o2L, kdy došlo k realizaciscelenía
pozemkových úprav v katastrálním území Hošťka v návaznosti na katastrální území Svatá Kateřina u

Rozvadova a Bohuslav. Tímto rozhodnutím došlo ke scelení všech 91 nadačních pozemků do celkem tří
větších celků, plynule navazujících na pozemky DEs oP. Díky tomuto kroku jsme získali pro náš záměr

,,Přírodní soukromé rezervace" plochu o celkové rozloze cca 72 hektarů.

Příprava mapových a pozemkových podkladů k rozšíření,,Soukromé přírodní rezervace Kateřinský
potok" - vytipovánízájmového území a celkového scelení údolní nivy Kateřinského potoka. Cílem
projektu je funkčně ochránit danou lokalitu a k tomu získat co nejvíce pozemků a ploch do vlastnictví
Nadačního fondu Eden.



Úmrtí prof. MUDr. ondřeje Hese, PhD.

V červenci2022 citelně zasáhlo do činnosti Nadačnífond Eden nečekané úmrtíčlena správní rady NF

prof. MUDr. ondřeje Hese. Ztráta kolegy, světově uznávaného |ékaře, vědce a zakladatele NF se

následně promítla do dalšíčinnosti ijednotlivých akcí NF.

Výstava v Zoo Plzeň - ondrovy mokřady 2022

Pietnívzpomínkový akt a tematicky zaměřená výstava věnována profesoru MUDr. ondřeji Hesovi, Ph.D

a jeho zájmovým aktivitám, kteryím se v rámci činnosti pro NF Eden a členství v DES oP dlouhodobě

věnoval. Celkem ].2 velkoformátových tabulí je věnováno jednotlivým lokalitám, projektům, mokřadům

a ostrovům bíodiverzity'

Na úvodní vernisáž dne 1'8'2022 do Zoo Plzeň přišlo zhruba kolem stovky lidí, kamarádů, kolegů, rodiny,

zástupců úřadů, význačných institucí a subjektů. Mezi přítomnými nechyběli jak ondřejovi kolegové a

špičky z medicínského prostředí, tak kamarádi a přátelé, kteřís ním realizovalijeho projekty druhové

ochrany nebo například sportovali. Nechyběla samozřejmě rodina, kolegové ze zaměstnání, studenti, a

dokonce anijeho kolegové z Rumunska, Gruzie či Slovenska.

Tvůrci výstavy, realizace: Nadačnífond EDEN, DEs oP _Záchranná stanice živočichů Plzeň, Zoo Plzeň

Term ín výstavy: 1'.8.zoz2 aŽ 31'.8'2022

Úvodnítext: MUDr. Michael Michal, Ph'D.

Texty k lokalitám, scénář: Karel Makoň, Jiřina Hepová

Textová spolupráce, korektury: lng. Anna Berdychová, prof. MUDr. Michal Michal

Fotografie: Archiv Taťána Typltová, Archiv DES oP Plzeň

Grafické práce: Štěpán Bako, CyberArt

Elektronická výstava na: https://fondeden.czlportfolio/vvstava-ondrow-mokradv-2022/

Soukromá přírodní rezervace Kateřinský potok, věnována odkazu ondřeji Hesovi

Na základě jednohlasné usnesení obou výkonných orgánů Nadačního Fondu Eden budou pozemky a

lokalita Kateřinského potoka věnovány odkazu profesora ondřeje Hese. Na tento krok navazuje

následné umístění informační a pamětní tabule, pomníku z přírodního kamene s pamětní deskou.

Hošt'ka -Žebráky, bezejmenný rybník NF Eden (TC)

Bezejmenná vodníplocha o rozloze 3 516 m2 včetně hráze, zakoupena do vlastnictví Nadačního fondu

Eden v prosinci 2021' Rybníček bez ryb, opravené stavidlo, pořizovací cena 79]. 000,- Kč, odkoupeno od

soukromého vlastníka, celkem 3 pozemky, vedené na LV č. 189, obec Hošťka, katastrální území Žebráky

V majetku Nadačního fondu Eden od ledna 2022, v plánu dokoupit od obecního úřadu podmáčený

pozemek parcela č.3 3I7 o rozloze 22 328 m2 nad rybníčkem a rybníček rozšířit či doplnit tůněmi.

Leden 2022_ zabezpečenístavidla rybníka proti poškozeníbobrem, osazení kovového pletivového koše

s poklopem (K. Makoň, P. Steinbach).

Srpen2022 -oprava hráze rybníka prošlapané bobrem (K. Makoň, H' Makoňová, P. Steinbach)'

Září 2022 - umělý výlez pro bobra z přírodního kamene proti opětovnému poničení hráze (K. Makoň, H.

Makoňová).



Natáčení pro českou televizido pořadu Nedej se pod názvem ,,ZadrŽování bobra v krajině"

Celkem dvoudenní akce24. a 25. dubna 2022se štábem České televize a tvůrci pořadu Nedej se.

Natáčenípřímo na Kateřinském potoce pod vedením předního režiséra, kameramana a dokumentaristy
Prokopa Pitharta na téma zadrŽování vody v krajině, bobr evropský a ochrana přírody v Čn. v'isledn'7
pořad dohledatelný v archivu ČT na odkazu: https://www.ceskatelevize.czlporadv/1095913550-nedei-
se/222562248420007 /

Průběžná inventarlzace a dokumentace majetku, biologický průzkum tokatity a sběr dat o výskytu
volně žijících živočichů

Průběžné celoroční kontroly, kontrolní odchyty, sběr dat z fotopastí, inventarizace majetku,

fotodokumentace, biologický průzkum lokality zejména Kateřinského potoka a bezejmenného horního
rybníku v katastrálním území Žebráky.

7. NákIady související se správou Nadačního fondu Eden

V roce 2022 vznikly v souvislosti se správou nadačního fondu celkové náklady ve výší 27 191' czK.

Raiffeisen bank Správa účtu
Cyberart weglot, translator plugin licence 1 rok

Daň z nemovitých věcí
k.ú. Žebráky, obec Hošťka poplatek za rybník

2200 czK
9 438 CZK

5 981 CZK

9 572 CZK

8. Zhodnocenízákladních údajů obsažených v účetnízávěrce

Účetnízávěrka nadačního fondu za rok 2022tvofí přílohu a nedílnou součást této výročnizprávy.

Základní údaje obsažené v účetnízávěrce nadačního fondu věrně reflektují majetkový vklad zřizovatele,
dary poskytnuté nadačnímu fondu v průběhu roku2022, nadačnípříspěvky poskytnuté v roce2o2L
nadačním fondem a náklady související se správou nadačního fondu v roce 2022'

V Plznidne 30. 3.2023

u
rof. MUDr Michal Michal lng. Anna Berdych

Členka dozorčPředseda správní rady dy

BA





Než začnete vyplňovat tiskopís, přečtěte si, prosím, pokyny.

Finančnímu Úřadu pro / Specializovanému financnímu úřadu

Plzeňský kraj

":l',,f#EPo
Územnímu v, ve,

0'l Daňové identifikační císlo

c z
02 ldentifikační číslo

I,0,7,9,5,5,4,5
03 Daňové ní1

u)

xq{ry{re(
Duvody pro podání dodatečného
daňového přiznání zjištěny dne

04 Kód rozlišení typu přiznáni

otisk podacího razítka Íinančního úřadu

Počet příloh ll. oddÍlu

Počet zvláštních příloh8)

Počet samostatných příloh'g)3A
Základní investiční fond podle $ 17b zákona't ano ne

Zdaňovací období podle $ 21a písm. A) zákona

PŘIzNÁttí
k dani z příjmů právnických osob

podle zákona č. 586/í992 sb., o daních z příjmů, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon")
za zdaňovací období nebo za období, za které se podává daňové přiznání

od 0 1,0 I2 0 2 2 J I 122022do

l. oDDÍL _ údaje o poplatníkovi

05 Název poplatníka

Plzni

řádné I

0

0

Nad ač ní f ond Eden

06 Sídlo'0)

a) ulice a číslo orientační, část obce a číslo popisné

ikulá šské n a ěstí 628/4
b) obec c) PSČ
Plzeň

d) stáVkód státu e) číslo telefonu

732783577

32600

Kód M

ano ne

N

Kód klasiÍikace cZ_NAcE'?)

07 Kategorie účetní jednotky

08 Přiznání podal poradcel)

09 Zákonná povinnost sestavení účetní závěrky dle mezinárodních účetních standardů
upravených právem Evropské uniet)

'l0 Zákonná povinnost ověření účetní závěrky auditorem!)

11 Účetní závérka sestavená daňovým subjektem11) nebo přehledy o majetku a záuazcích
a o přÍjmech a ýdajích, přiloŽenyt),?)

12 Transakce uskutečněné se spo|enými osobamig)

13 Hlavní (převažu'iící) óinnost

ano xlo(
,)

Kód

ne

ne

)(4oc ne

(platný pro zdaňovacÍ obdobi započatá v roce 2022 a pro části zdaňovacích období započabých v roce 2023,
za které lhúta pro podání daňového pňznáni uplyne do 31 ' prosince 2023)

1

25 5404 MFin 5404 - vzor é 33



ll. oDDíL - daň z příjmů právnických osob (dáIe jen ,,daň")

Řáoet Název položky
Vyplní v celých Kč

poplatník ínanční úřad

1 0')
Výsledek h +. zlráIa nebo rozdíl mezi příjmy a uj'daji3)

ke dni 1.12.2022
723 518

20")
Částky neoprávněně zkracující příjmy ($ 23 odst. 3 písm' a) bod 1 zákona) a hodnota
nepeněžních příjmu ($ 23 odst. 6 zákona), pokud nejsou zahrnuty ve výsledku
hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy a uj'daji na ř. 10

30')
Částry, o které se podle s 23 odst. 3 písm. a) zákona, s ýimkou $ 23 odst. 3
písm. a) bodÚ 1 a 2 zákona, zvyšuje ýsledek hospodaření nebo rozdíl mezi pří|my
a výdaji na ř. 10

40
Výdaje (náklady) neuznávané za výdaje (náklady) vynaložené k dosaŽení, zajištění
a udrŽení příjmÚ ($ 25 nebo 24 zákona), pokud jsou zahrnuty ve výsledku
hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy a ýdaji na ř' 10

13 122

50
Rozdíl, o kteý odpisy hmotného a nehmotného majetku uplatněné v účetnictví
převyšují odpisy tohoto majetku stanovené podle $ 26 až 33 zákona

6 t') Úprava základu daně podle $ 23 odst. 8 zákona v případě zrušení poplatníka s likvidací

62') 2 200

63
Částry, o které se podle $ 23e, S 23s, s 23h a $ 38fa zákona zvyšuje výsledek
hospodaření nebo rozdíl mezi příjmy a ýdaji (ř. 10)

70 Mezisoučet (ř. 20 + 30 + 40 + 50 + 61 + 62 + 63) ts 322

100
PřÍjmy, které nejsou předmětem daně podle $ 18 odst.2 zákona a podle $ 38fa
zákona. pokud jsou zahrnuty ve v1isledku hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy
a výdaji (ř. í0)

10t
Při.imy' jeŽ u veřejně prospěšných poplatníků nejsou předmětem daně podle
s 18a odst. 1 zákona, pokud jsou zahrnuty ve výsledku hospodaření nebo v rozdílu
mezi příjmy a Wdaji (ř. 10)

738 840

'1098) Pří|my osvobozené od daně podle $ 't9b zákona' pokud jsou zahrnuty
ve v1isledku hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy a uidaji (ř. 10)

1108)
Příjmy osvobozené od daně podle $'l9 zákona, pokud jsou zahrnuty
ve ýsledku hospodaření nebo v rozdílu mezi příjmy a ýdaji (ř. 10)

11 1e)
Částry, o které se podle $ 23 odst. 3 písm. b) zákona snižuje výsledek hospodaření
nebo rozdíl mezi příjmy a Vlidaji (ř. 10)

1128)
Částky, o které lze podle s 23 odst. 3 písm. c) zákona snížit ýsledek hospodaření
nebo rozdíl mezi příjmy a v'ýdaji (ř. 10)

120 Příjmy nezahrnované do základu daně podle $ 23 odst. 4 písm. a) zákona

't 30 Příjmy nezahrnované do základu daně podle $ 23 odst. 4 písm. b) zákona

14Cr8)
Příjmy a částky podle s 23 odst. 4 zákona. s Úimkou příjmu podle $ 23
odst.4 písm. a) a b) zákona, nezahrnované do základu daně

150
Rozdíl, o kteý odpisy hmotného a nehmotného majetku stanovené podle $ 26
až 33 zákona převyšuií odpisy tohoto ma.ietku uplatněné v účetnictví

16S) Souhrn jednotlivých rozdílů, o které částky výdajú (nákladú) vynaložených
na dosažení, zajištění a udržení příjmÚ převyšují náklady uplatněné v účetnictví

1618) Úprava základu daně podle s 23 odst' 8 zákona v případě zrušení poplatníka s likvidací

1628)

163
Částky, o které se podle $ 23e, $ 23g a $ 38fa zákona snižuje vrj'sledek hospodaření
nebo rozdíl mezi příjmy a v1idaji (ř. 10)

170
Mezisoučet
(ř. 100 + 101 + 109 + 110 + 111 + 112 + 120 + 130 + 140 + 150 + 160 +161
+ 162 + 163)

738 840



Příloha č. í ll. oddílu
ldentifikační číslo

10795545
DaňoVé identiflkační číslo

C,Z

A. Rozdělení výdajů (nákladů), které se neuznávají za výdaie (náklady) vynaloŽené na dosažení, zajištění
a udržení příjmů' uvedených na řádku 40 podle účtových skupin účtové třídy _ náklady

B. odpisy hmotného a nehmotného majetku
a) Daňové od.pisy hmotného a.nehmotn'ého majetku uplatněné jako výdaj (náklad) na dosažení, zajištění a udÉení zdanitelných

příjmů podle $ 24 odst. 2 písm. a) zákona

b) Účetní odpisy hmotného a nehmotného majetku uplatněné jako vrýdaj (náklad) na dosažení, zajištění a udržení zdanitelných
příjmů podle $ 24 odst. 2 písm. v) zákona

12

Účetní odpisy, s ýimkou uvedenou V s 25 odst. 1 písm. zg) zákona, u hmotného
majetku, kteý není vymezen pro účely zákona jako hmotný majetek, a nehmotného
majetku, kteý se neodpisuje podle tohoto zákona, uplatněné podle $ 24 odst. 2
písm' v) zákona jako vlýdaj (náklad) k dosažení, zajištění a udÉení Ždanitelných
příjmu' Pro nehmotný majetek zaevidovaný do majetku poplatnika do 31. prosince
2000 se použije zákon ve znění platném do uvedeného data, a to až do dobyjeho
vyřazení z ma'ietku poplatníka

Rádek Název účtové skupiny (věetně číselného označení)
Vyplní v celých Kč

poplatnik f|nanční úřad

1 5l - sluŽby 7 678

2 53 - daně s 444

3

4

5

6

7

I

10

1'l

12

13 Celkem 13 122

Řáaet Název položky Vyplní v celých Kč
poplatník finanční úřad

I odpisy hmotného a nehmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny '|

2 (neobsazeno) X X

3 odpisy hmotného a nehmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 2

4 odpisy hmotného a nehmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 3

5 odpisy hmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 4

6 odpisy hmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 5

7 odpisy hmotného majetku zařazeného do odpisové skupiny 6

8
odpisy hmotného majetku podle $ 30 odst. 4 zákona'
ve znění účinném do 31' prosince 2007

I odpisy hmotného majetku podle $ 30 odst' 4 až 6 a $ 30b zákona

't0 odpisy nehmotného majetku podle $ 32a zákona,
ve znění účinném do 31. prosince 2020

11 Daňové odpisy hmotného a nehmotného majetku celkem



c. odpis pohledávek zahrnovaný do vrýdajů (nákladů) k dosaŽení, zajištění a udÉení příjmú a zákonné rezenty
a zákonné opravné po{gz.!y.vytyářené podle zákona č. 593/1992 Sb.., o rezervách pro zjištění základu daně
z příjmú' ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o rezervách'')

a) odpis neuhrazených pohledávek zahrnovaný do daňoqich výdajů (nákladů) a zákonné opravné položky k pohledávkám,
mimo bankovních opravných položek podle $ 5 zákona o rezervách - vyplňují všichni poplatníci

Řáoet< Název položky
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad

,| (neobsazeno) X X

2 (neobsazeno) X x

J opravné položky k pohledávkám za dluŽníky v insolvenčním řízení vytvořené podle
$ 8 zákona o rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznání

4 Stav zákonných opravných poloŽek k pohledávkám za dlužníky v insolvenčním
řízení ($ 8 zákona o rezervách) ke konci období, za které se podává daňové přiznání

5
Stav nepromlčených pohledávek splatných po 3'l . prosinci í994, k nimž lze tvořit
zákonné opravné poloŽky ($ 8a zákona o rezervách) ke konci období, za které
se podává daňové přiznání

6 opravné položky k nepromlčeným pohledávkám vytvořené podle $ 8a zákona
o rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznání

7
Stav zákonných opravných poloŽek k nepromlčeným pohledávkám splatným
po 3'l . prosinci 1 994 ($ 8a zákona o rezervách) ke konci období, za které se podává
daňové příznání

I opravné položky k pohledávkám z titulu ručení za celní dluh vytvořené podle
$ 8b zákona o rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznání

I Stav zákonných opravných položek k pohledávkám z titu|u ručení za celní dluh
($ 8b zákona o rezervách) ke konci období, za které se podává daňové přiznání

10 opravné poloŽky k nepromlěeným pohledávkám' vytvořené podle $ 8c zákona
o rezervách v daném období, za které se podává daňové přiznání

1'l Stav zákonných opravných položek k nepromlčeným pohledávkám vytvořených
podle $ 8c zákona o rezervách ke konci období, za které se podává daňové přiznání

12
Úhm hodnot pohledávek nebo poňzovacích cen pohledávek nabyt1ich postoupením'
uplatněných v daném zdaňovacím období, za které se podává daňové přiznání jako
uidai (náklad) na dosažení, zaiištění a udržení příimu podle s 24 odst. 2 písm. v) zákona

'13 Prúměrný stav rozvahoVé hodnoty nepromlěených pohledávek z úvěrÚ podle
$ 5 odst. 2 písm. a) zákona o rezervách

14") opravné položky k nepromlčeným pohledávkám z úVěru, vytvořené podle
s 5 odst.2 písm. a) zákona o rezervách za dané zdaňovací období

'15 Stav zákonných opravných položek k nepromlčeným pohledávkám z úvěru
($ 5 odst' 2 písm. a) zákona o rezervách) ke konci zdaňovacího období

't6 PrÚměrný stav poskytnutých bankovních zárukza úvěry podle
s 5 odst. 2 písm' b) zákona o rezervách

17u) Rezervy na poskytnuté bankovní záruky za úvěry, vytvořené podle
s 5 odst. 2 písm. b) zákona o rezervách za dané zdaňovací období

18 Stav zákonných rezerv na poskytnuté bankovní záruky za úvéry
($ 5 odst. 2 písm. b) zákona o rezervách) ke konci zdaňovacího období

b) Bankovní rezerw a opravné poloŽky podle $ 5 zákona o rezervách - vyplňují pouze banky

c) opravné položky podle $ 5a zákona o rezervách - vyplňují pouze spořitelní a úvěrní družstva a ostatní finanění instituce

23
Rozdíl mezi Výší upravených rezerv v pojišt'ovnictví na konci období. za které se
podává daňové přiznání a ýší upravených rezerv v pojišťovnictví na zacátku období,
za které se podává daňové přiznání (s 6 zákona o rezervách)

24 stav upravených rezerv v po|išt'ovnictví ($ 6 zákona o rezervách) ke konci období,
za kieré se podává daňové přiznání

'19
Pruměmý stav rozvahové hodnoty nepromlčených pohledávek z úvěrú poSkytnutých
fyzickým osobám na základě smlouvy o úvěru, bez příslušenství, v ocenění
nesníŽeném o opravné položkyjiŽ vytvořené (s 5a odst. 3 zákona o rezervách)

20 Výše základního kapitálu k poslednímU dni zdaňovacího období
($ 5a odst. 4zákona o rezervách)

21r)
opravné položky k nepromlčeným pohledávkám z úvěrÚ poskytnutých fyzickým
osobám na základě smlouvy o úvěru, vytvořené podle $ 5a odst. 4 zákona
o rezervách zadané zdaňovací období

22
stav zákonných opravných poloŽek k nepromlčeným pohledávkám z úvěrú
poskytnutých fyzickým osobám na základě smlouvy o úvěru ($ 5a odst. 4 zákona
o rezervách) ke konci zdaňovacího období

4

d} Rezervy v pojíšt'ovnictví - vyplňují pouze pojišt'ovny



25 Rezerva na opravy
V daném zdaňovací

hmotného majetku vytvořená podle s 7 zákona o rezervách
m období

26 Stav rezerv na opravy hmotného majetku ($ 7 zákona o rezervách) ke konci
zdaňovacího období

e) Rezerva na hmotného majetku - vypl všichni platníci

fl ostatní zákonné rezeÍvy - vyplňují pouze poplatnici oprávnění k jejich tvorbě a použití

27 Rezerva na pěstební činnost vytvořená podle S 9 zákona o rezervách v daném
období, za které se podává daňové přiznánÍ

28 Stav rezervy na pěstební činnost (s 9 zákona o rezervách) ke konci období, za které
se podává daňové přiznání

29u) ostatní rezervy Vytvořené podle $ í0 zákona o rezervách v daném zdaňovacím
období

g) Rezerva na nakládání s elektroodpadem ze solárních panelů - vyplňují pouze poplatníci oprávněni k její tvorbě a použití

30 Rezerva na nakládání s elektroodpadem ze solárních panelú vytvořená podle $ 1 1 a
až 11czákona o rezervách v daném období, za které'se pooáíá oaňov'e přizňání

31 Stav rezervy na nakládání s elektroodpadem ze solárních panelÚ
($ 11 a aŽ 11czákona o rezervách) ke konci období' za které se podává daňové přiznání

D. (neobsazeno)
E. odečet daňové ztráý od základu daně podle $ 34 odst. 'l aŽ 3 zákonas) (vyp|ní se v celých Kč)

F. odpočý podle s 34 odst. 4 zákona
a) (neobsazeno)
b) Uplatňováníodpočtunapodporuvr/zkumuaqivojeodákladudaněpodle$34odst4a$34aaŽ$34eákona(vyplní sevcelýchKč)

c) Uplatňování odpočtu na podporu odborného vzdělávání od ákladu daně podle $ 34 odst. 4 a $ 34f až s 34h ákona (vyplní se v celých Kč)

Zdaňovací období nebo období,
za které se podává daňové

přiznání, za které byla daňová
ztráta pravomocně stanovena

od-do

Ce|ková výše
daňové zkáty
pravomocne
stanovené
za období

uvedené ve sl. 1

Část daňové zlrály ze sl.2 ldentifikační číslo ob-
chodní korporace, od
Keré je daňová ztráta

dle$23aag23c
zákona převzala

již odečtená
odečtená
v daném

zdaňovacím
období

kterou lze
odečíst

0 2 3 4 5 6

1

2

3

4
'.\

5

6

7

I

Celkem

Řáoer

Zdaňovaci období nebo období.
za které je podáváno daňové

přiznání. v němŽ vznikl nárok na
odpocet podle S 34 odst. 4

a $ 34a až $ 34e zákona od - do

Celková tlý'še nároku na od-
počet na podporu ýzkumu
a ývoje vzniklá v období

uvedeném ve sl. 'l

Část nároku na odpočet ze sl. 2

odečtená
v předcházejících

obdobích
odečtená v daném

období
kterou lze odečíst

v následujících
obdobích

0 1 2 J 4 5

1

2

3

4

5 Celkem

Řáoet<

Zdaňovací období nebo období,
za které je podáváno daňové

přiznáni' v němŽ vznikl nárok na
odpočet podle $ 34 odst. 4

a $ 34f aŽ $ 34h zákona od - do

Celková výše nároku na
odpočet na podporu odbor-

ného wdělávánívzniklá
v období uvedeném ve sl. 1

Část nároku na odpočet ze sl. 2

odečtená
v předcházejících

obdobích
odečtená v daném

období

kterou lze odečíst
v následujících

obdobích

0 1 2 3 4 5

1

2

3

4
\

5 Celkem

5



Řáaer Název poloŽky
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad

1
Celková hodnota bezúplatných plnění poskytnutých na
v $ 20 odst. 8 zákona pro odeóet ze základu daně sníŽeného

účely vymezené
podle $ 34 zákona

2 (neobsazeno) X X

G. Celková hodnota bezúplatných pInění, kterou lze podle s 20 odst. 8 zákona uplatnit jako odečet od základu
daně sníŽeného podle $ 34 zákonas)

H' Rozčlenění celkového nároku na slevy na dani ($ 35 odst. 'l a 4 a $ 35a nebo $ 35b zákona)' kteý lze uplatnit
na ř. 3005)

l. Zápočet daně zaplacené v zahraničis) Počet samostatných příloh

J. Rozdělení někteých poIožek v případě komanditní společnosti4) (vyplní se v celých Kč)

K. Vybrané ukazatele hospodaření

Řáoer Název poloŽky
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad

1 sleva podle $ 35 odst. 1 písm. a) zákona

2 Sleva podle $ 35 odst. 1 písm. b) zákona

3 Sleva podle $ 35 odst. 4 zákona

4 Úhrn slev podle $ 35 zákona (ř. 1 + 2 + 3\

5n) Sleva podle $ 35a') nebo 35b') zákona

Řáoex Název položky
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad

1') Úhrn daní zaplacených vzahraničí, o které lze snížit daňovou povinnost metodou
úplného zápočtu

2n)
Uhrn daní zaplacených vzahraničí. u nichž lze uplatnit metodu prostého zápočtu
(úhrn částek z ř. 3 samostatných pří|oh k tabulce l)

3n) Úhrn částek daní zaplacených v zahraničí, o které lze snížit daňovou povinnost
metodou prostého zápočtu (úhrn částek z ř. 7 samostatných příloh k tabulce l)

4 Výše daní zaplacených v zahraničí, kterou lze započíst metodou Úplného
a prostého zápočtu (součet částek z ř' 1 a 3)

5
Výšedanízaplacenýchvzahranióí,Kerounelzezapočíst(kladnýrozdíl mezičástkami
nař.2a 3, zýšený o kladný rozdíl mezi částkami nař'4 a na ř.320 ll. oddílu)

Řáoer
Název poloŽky a číslo řádku ll. oddílu, případně číslo

řádku vyznačené tabulky přílohy č' 'l ll' oddílu,
s nimiŽ souvisí částka ze sloupce 2 nebo 3 této tabulkv

Částka připadající
na komplementáře

Částka připadající
na komanditisty

Óástka za komanditní
společnost iako celek

(sl. 2 + 3)

0 1 2 3 4

1 Základ dané nebo daňová zlráta z ř.200 (ř. 201 )

2 Úhrn vyňatých příjmú (základů daně a daňových ztrát)
podléhajících zdanění v zahraničí (ř. 2'l 0)

3
Nárok na odečet podle s 34 odst. 4 a $ 34f až $ 34h
zákona (příslušný řádek sl. 2 tabulky F/c)

4 Nárok na odečet podle $ 34 odst' 4 a s 34a až $ 34e
zákona (příslušný řádek sl. 2 tabulky F/b)

5 Hodnota bezúplatných plnění poskytnutých na účely
vymezené v $ 20 odst' 8 zákona (ř. 1 tabulky G)

(neobsazeno) X X X

7 Celkový nárok na slevy na dani podle $ 35 odst. 1

zákona (ř.4 tabulky H)

8 (neobsazeno) X X X

I Úhrn daně zaplacené v zahraničí, kterou lze započíst
metodou úplného a prostého zápočtu (ř.4 tabulky l)

Řáoer Název položky
Měrná

jednotka
Vyplní

poplatník Íinančni úřad

1 Roční úhrn čistého obratu Kč 738 840

2
Prúměrný přepočtený počet zaměstnancÚ'
zaokrouhlenú na celé číslo osoby 0



Řáoet
Vyplní v celých Kč

poplatník Íinanční úřad

200

záKtad daně před úpravou o část základu darrě (daňové ztráty) připadající
na. ko-mplementáře a o příjmy podléhající zdanění v zahraničí, u nichž je
uplatňováno vynětí' a před sníženírn o poloŽky podle s 34 a s 20 odst. 7
nebo odst. 8 zákona, nebo daňová ztráta před úpravou o část základu daně
(daňové ztráty) připada1ící na komplementáře a o příjmy podléhající zdanění
v zahraničí, u nichŽ je uplatňováno vynětí (ř. 10 + 70 - 170)3)

0

201 Část základu daně nebo daňové ztráty připadající na komplementáře3),a)

21 08)
Úhrn vyňatých příjmú (základu daně a daňoých ztrát) podléhajících zdanění
v zahraničí3)5)

220 0

Řáoet<
Vyplní v celých Kč

poplatník Íinanční Úřad

230 odečet daňové ztráty podle $ 34 odst. 1 zákona5)

24O8)

241

242 odečet nároku na
as34aažs34e

odpočet na podporu rnj'zkumu a ulvoje podle $ 34 odst. 4
zákona

243 odečet nároku na odpočet na podporu odbomého wdělávání podle s 34 odst. 4
a $ 34f až $ 34h zákona

250
Základ daně po úpravě o cást základu daně (daňové ztráty) pňpadající na
komplementáře a o příjmy podléhající zdanění v zahraničí,'u nichž ié uplatňováno
vynětí, snížený o poloŽky podle $ 34, před sníŽením o položky podlě s 20 odst. 7
nebo odst. 8 zákonas) (ř' 220 _ 230 _ 24o - 241 _ 242 _ 243)

0

251 Částka p.odle s 20 odst. 7 zákona, o níž mohou veřejně prospěšní poplatníci
($ 'l 7a zákona) dále sníŽit základ daně uvedený na ř. z5o

260 odečet bezúplatných plnění podle $ 20 odst.8 zákona (nejvýše'l0 % z částky
na ř. 250)5)

270

ZáKlad daně po-úpravě o část základu daně (daňové ztráty) pňpadající
na. komplementáře a o příjmy podléhající zdanění v zahraňičí, u nicňž je
uplatňováno vynětí, sníŽený o poloŽky podle $ 34 a částky podle s 20'odst' 7
nebo 8 zákona, zaokrouhlený na celé tisícikoruny do|us) (ř' 250 _ 251 - 260]'

0

280
Sazba daně (v %) podle $ 21 odst. 1 nebo odst' 2 anebo odst. 3 zákona
ve spojeni s $ 21 odst. 6 zákona l9

2SO Daň
ř. 27o x ř. 280

í00 0

300
slevy na dani podle $ 35 odst. 1 a $ 35a nebo $ 35b zákona
(nejýše do částky na ř. 290)5)

301

310 Daň upravená o položky uvedené na ř. 300 a 301 (ř. 290 - 30o l 301f) 0

31 9r) Snížení daně podle $ 38fa odst. 9 zákona

3'19a Snížení daně podle s 38fa odst. 10 zákona

320
Zápočet daně zaplacené v zahraničí na daň uvedenou na ř.3105)
(nejvýše do částky uvedené na ř. 310 po snížení daně na ř' 319 a ř. 319a)

330
Daň po snížení na ř.3í9, ř.319a a po zápočtu na ř.320
(ř. 310 - 3í9 - 3'l9a - 320)' zaokrouhlená na celé Kč nahorus) 0

3318) Samostatný základ daně podle $ 20b zákona, zaokrouhlený na celé tisícikoruny dolú5)

332 Sazba daně (v %) podle $ 21 odst. 4 zákona, ve spojení s $ 21 odst. 6 zákona

333
Daň ze samostatného základu 63n5 ř. 331 x ř. 332
zaokrouhlená na celé Kč nahoru 1oo

334
Snížení daně podle s 38fa odst. 9 zákona a zápočet daně zaplacené
v zahraničí na daň ze samostatného základu daně (nejvýše do částky uvedené
na ř. 333)

335
Daň ze samostatného základu daně po snížení daně a po zápočtu (ř. 333 - 334)'
zaokrouhlená na celé Kč nahoru

340 Celková daň (ř. 330 + 335) 0

360
Poslední známá daň pro účely stanovení rnj'še a periodicity záloh podle
$ 38a odst. 1 zákona (ř. 340 - 335 = ř. 330) 0



lll. oDDíL - neobsazeno

IV. ODD L - dodatečné daňové

V. ODD acení daně

Udaje o podepisující osobě: osoby:

J a / Název rávnické

Datum narození / Evidenční číslo osvědóení daňového ické

Fyzická osoba oprávněná k podpisu (e-li daňový subjekt či zástupce práVnickou osobou),
s uvedením váahu k právnické osobě (např. jednatel, pověřený pracovník apod.)

a í l Vzlah k osobě

osoba oprávněná k podpisu

Datum Vlastnoruční podpis osoby oprávněné k podpisu

lt otisk
Íazílka

VysVětliVky:

') Nehodící se škÍtněle.
'?) Vyplni Íinanční úřad.
3) V připadě wkázání zlrály nebo daňové ztráty se uvede iástka se znaménkem minus (-).
4) Vyplní pouze poplatník, kteni'je komanditní společností.
ó) Pokud poplatníkem daně je komanditní společnost, uvede pouze částky připadající na komanditisty'
5) Pň podání dodatečného daňového pňznáni podle s 141 odst. 2 nebo 4 zákona ó. 28ol2o09 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisú anebo podle

s 38u zákona. budou na zvláštní příloze uvedeny duvody pÍo jeho podání' Pň elektÍonickém podání těchto dodatečných daňouj'ch přiznáni je součástí
programového vybavení aplikace Elektronická podání pro finanční spráVu textové pole pro Vyplnění zvláštni přilohy.

/) Učetní závěrka nebo přehled o majetku a závazcich a přehled o přijmech a výdajích, jako příloha vyznačená pod položkou 1'l V l. oddílu, je součástí daňového
pňznání ($ 72 odst. 'l zákona č. 280l2oo9 Sb.' daňový řád, ve znění pozdějších předpisu). Pro účely elektronického podání daňového přiznání se učétní
závěrkou rozumí eleKronické přílohy Rozvahy a Výkaz zisku a Íráty' popřípadě Přehled o změnách vlastního kapitálu a Přehled o peněŽnich tocich,
které.jsou součástí programového vybavení aplikace Elektronická podání pro Íinanční správu, a opis Pňlohy účetní záVěrky' Vkládaný s pouŽilím E-přílohy
jako samostatný soubor ve formátu .doc, .docx, 'txt, .xls, .xlsx, .rtf' .pdí nebo .jpg'
Pro účely elektronického podání daňového pňznání se Přehledy o majetku a závazcich a přijmech a výdajich rozumí elektronické přilohy Přehledu
o ma'ietku a záuazcÍch a Přehledu o přÍjmech a výdajích. Přehledy a Uěetni závétky, pro které nejsou V programovém vybaveni aplikace Elektronická
podáni pro Íinanční správu k dispozici e|eKronické přílohy se závazně stanoveným uspořádáním údajú (se stanovenou struKurou)' lze účinně elektronicky
podat prostřednictvím E_příloh, umoŽňujícich vložení souboru Ve formátu .doc. docx, .txt. -Xls, .xlsx, .rtf' .pdf nebo 'jPg.8) Buds'li vyplněn někteý z taKo označených řádků' je nutné Ve smyslu dílčích pokynů pro.iejich vyplnění rozvést na zvláštní příloze věcnou náplň částky
vykázané na příslušném řádku, popřípadě její propočet. Při e|eKronickém podání daňového přiznání jsou textová pole pro vyplnění zvláštních příloh
součástí programového vybavení aplikace Elektronická podání pro finanční spráVu.

'g) Výpočet vykazané částky nebo uvedení dalších údaju k takto označenému řádku se provede na samostatné příloze. "I]skopisy samostatných příloh vydává MinisteBtvo
Íinanci. Pro účely eleKronického Podání daňového přiznání .jsou eleKronické veze těchto tiskopisÚ součásti programového vybavení aplikace Elektronická podáni
pro finanční spráW.

'0) s 17 odst. 3 zákona.
'l) s 21a odst. 1 ve spojeni s s 18 odst. 4 zákona o účetnic{Vi. 

B

Vyp|ní v celých Kč
Rádek Název poloŽky

poplatník Í]nanční úřad

1 (neobsazeno) X X

2 (neobsazeno) X X

X X3 (neobsazeno)

Vyplní v celých Kó
Řáaet Název poloŽky

poplatník finanční úřad

1 Poslední známá daň

2 Nově zjištěná daň (ř. 3a0 ll. oddílu)

Zvýšení (+). Snížení (-) daně (ř' 2 _ ř' 1)

4 Poslední známá daňová zlráta

5 Nově zjištěná daňová ztráta (ř. 220 ll. oddÍlu)

6 Zvýšení (+), snížení (-) daňové ztráty (ř. 5 _ ř. 4|

Vyplní v celých Kč
Řáaer Název položky

poplatník finanční úřad

1 Na zálohách ($ 38a zákona) zaplaceno

2'\ Na zajištění daně sraŽeno plátcem (s 38e zákona)

3u) Uplatňovaný zápočet daně vybrané srážkou ($ 36 odst' 7 zákona)

4
Nedoplatek (-) (ř. 1

Přeplatek (+) (ř. 1

340
340

il.
il. oddílu) 0

oddílu) < 0+ ř.2 + ř.3 -ř+ř.2+ř.3-ř 0



Daňový subiekt: Nadační fond Eden
IČ/ DIČ 10795545
Sídlo účetní iednotky: Mikulášské náměstí 628/ 4. 32600 Plzeřt

Rozvaha pro účetníjednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, ve zkráceném rozsahu

ke dni31.12.2022
(v celých tisících Kě)

AKTIVA stav k prvnímu
dni účetního

období

stav k
poslednírnu dni
účetního období

I 2
A. Dlouhodobý maietek celkern 3t93 3832
A.II Dlouhodobý hmotný maietek celkem 3193 3832
B. Krátkodobý ma|etek celkem 2t0 294
B.II. Pohledávky celkem 0 4
B.III. Krátkodobý finanční maietek celkem 210 290

Aktiva celkem 3403 4126

PASIVA stav k prvnímu
dni účetního

období

stav k
poslednímu dni
účetního období

I 2
A Vlastní zdroIe celkem 3403 4t26
A.II Výsledek hospodaření celkem 3403 4126

PASIVA CELKEM 3403 4126



Daňový subiekt; Nadační fond Eden
rč l otČ: 10795545

Sídlo účetní iednotkv Mikulášské nárněstí 628/4- 126oo Plz'eň

Výkaz zisku a ztráty pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikánípe zkráceném rozsahu

ke dni31.t2.2022
(v celých tisících Kě)

Název položky činnost
hlavní

ěinnost
hosoodářská

celkem

I 2 t

A.I Spotřebované nákupv a nakupované sluŽbv 8

A.IV Daně a poplatky 5

A.V ostatní nákladv 2

B.II Přiiaté příspěvkv 739
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 724


